
IZM saskaņotie pašvaldību lēmumi 2024.gadā

Publicēts: 28.02.2024. 

Atjaunināts: 28.06.2024.

Lēmumu par izglītības iestāžu dibināšanu, reorganizāciju vai slēgšanu pieņem pašvaldības kā izglītības iestāžu dibinātājs. Par savu

lēmumu pašvaldības informē Izglītības un zinātnes ministriju, iesniedzot nepieciešamos dokumentus un informāciju, lūdzot

ministrijai šo lēmumu saskaņot. Atbilstoši noteiktajai kārtībai ministrija, izskatot jautājumu par saskaņojuma sniegšanu pašvaldības

lēmumam, izvērtē saņemto informāciju un sniedz atbildi, nepieciešamības gadījumā pieprasot pašvaldībai arī papildu skaidrojumu.

Izskatot jautājumus par saskaņojumu pašvaldības lēmumam par vispārējās izglītības iestādes reorganizēšanu vai likvidāciju, tiek

izvērtēta pašvaldības sniegtais skaidrojums par:

izglītības iestādes darba kvalitāti – skolēnu mācību rezultāti, izglītības programmu piedāvājums, sasniegumi interešu izglītības

jomā, pedagogu un izglītības iestādes vadītāja darba kvalitāte u.c.;

turpmākās izglītības pieejamību;

transporta nodrošinājumu;

izglītības iestāžu tīkla attīstību novadā – pieejamie finanšu resursi, izglītības iestāžu ēku piepildījums un noslogojums, teritorijas

demogrāfiskās tendences, pašvaldības ekonomiskās attīstības potenciāls;

iesaistīto pušu (skolēnu, pedagogu, vecāku) informētība un viedoklis.

Pašvaldību lēmumi par izglītības iestāžu dibināšanu, reorganizāciju, likvidāciju 2024.gadā  

Nr.p.k. Izglītības iestāde Dibinātājs
Darbība ar

iestādi
Rezultāts Datums

 Reorganizētas    

1. Liepājas valstspilsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde “Gulbītis” 

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

Reorganizācija

apvienojot, un

uz

reorganizējamo

iestāžu bāzes

izveidojot jaunu

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldības

pakļautībā

esošu

pirmsskolas

izglītības

Izveidota jauna

izglītības

iestāde

30.08.2024.

https://www.izm.gov.lv/lv


2. Liepājas valstspilsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde “Gailītis” 

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

iestādi.

3. Liepājas valstspilsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde

“Sauleszaķītis” 

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

Reorganizācija

apvienojot, un

uz

reorganizējamo

iestāžu bāzes

izveidojot jaunu

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldības

pakļautībā

esošu

pirmsskolas

izglītības

iestādi.

Izveidota jauna

izglītības

iestāde

30.08.2024.

4. Liepājas valstspilsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde “Margrietiņa” 

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

5. Liepājas valstspilsētas

pašvaldības pirmsskolas

izglītības iestāde “Liesmiņa” 

Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

6. Liepājas Dzintara vidusskola Liepājas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Liepājas

Dzintara

pamatskola

30.08.2026.

7. Ogres 1.vidusskola Ogres novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Ogres Kalna

pamatskola

01.08.2024.

8. Jaunogres vidusskola Ogres novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Jaunogres

pamatskola

01.08.2024.

9. Pūņu pamatskola Talsu novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Pūņu

sākumskola

01.08.2024.

10. Jūrmalas Jaundubultu

pamatskola

Jūrmalas

valstspilsētas

pašvaldība

Reorganizācija

apvienojot, un

uz

reorganizējamo

iestāžu bāzes

izveidojot jaunu

izglītības iestādi

Jūrmalas

valstspilsētas

Jūrmalas

valstspilsētas

Pumpura

vidusskolu

31.08.2024.



11. Jūrmalas Pumpuru vidusskola Jūrmalas

valstspilsētas

pašvaldība

Pumpura

vidusskolu
31.08.2024.

12. Lībagu sākumskola Talsu novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

(īstenos 1.-

3.klasei)

Lībagu

sākumskola

01.08.2024.

13. Virbu pamatskola Talsu novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Virbu

pirmsskolas

izglītības

iestāde "Zīļuks"

01.08.2024.

14. Stalbes pamatskola Cēsu novada

pašvaldība

Reorganizē

sadalot iestādi

un tās

struktūrvienības

starp divām

īstenošanas

iestādēm.

Nododot

pamatizglītības

posma  un

pirmsskolas

programmu ar

īstenošanas

vietu “Iktes”,

Stalbe, Stalbes

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4151,  Straupes

pamatskolai,

saglabājot

programmu

īstenošanas

vietu  “Iktes”,

Stalbe, Stalbes

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4151;

Nododot

Stalbes

pamatskolas

pirmsskolas

struktūrvienību

Stalbes

pamatskola

beidz pastāvēt

31.08.2024.



ar īstenošanas

vietu Alejas iela

2a, Auciems,

Raiskuma

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4146,  Cēsu

pilsētas

4.pirmsskolas

izglītības

iestādei,

saglabājot

programmu

īstenošanas

vietu Alejas iela

2a, Auciems,

Raiskuma

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4146.

15. Ojāra Vācieša Gaujienas

pamatskola 

Smiltenes

novada

pašvaldība

Reorganizē

izveidojot jaunu

izglītības iestādi

-  Ojāra Vācieša

Gaujienas

vispārizglītojošā

un mākslu

pamatskola

Izveidota jauna

izglītības

iestāde

31.08.2024.

16. Gaujienas pamatskola Smiltenes

novada

pašvaldība

17. Gaujienas Mūzikas un mākslas

skola 

Smiltenes

novada

pašvaldība

18. Rīgas 75. vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2024.

19. Rīgas 15. vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.

20. Rīgas 47. vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.

21. Rīgas 86. vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.



22. Rīgas 89. vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.

23. Rīgas Anniņmuižas vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.

24. Rīgas Ķengaraga vidusskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības pakāpi

01.09.2025.

25. Zemītes sākumskola Tukuma novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes un

nosaukuma

maiņa

Tukuma

novada

pirmsskolas

izglītības

iestāde

“Zemīte”

01.09.2024.

26. Pures pamatskola Tukuma novada

pašvaldība

Reorganizācija

likvidējot

struktūrvienību

Likvidē

struktūrvienību

"Jaunsātu

filiāle"

01.09.2024.

27. Jaunpils vidusskola Tukuma novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi, Jaunpils

pamatskola

01.09.2025.

28. Cēres pamatskola Tukuma novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi, Cēres

sākumskola

01.09.2024.

29. Turlavas pamatskola Kuldīgas novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi,

Turlavas

sākumskola

01.08.2024.

30. Kuldīgas Māklsas un

humanitāro zinību vidusskola

Kuldīgas novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi,

Kuldīgas

mākslas un

humanitāro

zinību

pamatskola

01.09.2026.

31. "Dobeles Jaunatnes iniciatīvu

un veselības centrs"

Dobeles novada

pašvaldība

Iekšēja

reorganizācija

Maina darbības

veidu

31.08.2024.



32. Olaines 2.vidusskola Olaines novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina izglītības

pakāpi, Olaines

novada

pamatskola

01.09.2026.

33. Olaines 1.vidusskola Olaines novada

pašvaldība

Iekšēja

reorganizācija

Likvidē Olaines

1. vidusskolas

struktūrvienību

Olaines

sākumskola un

pievieno to 

Olaines

2.vidusskolai

(pēc

reorganizācijas

Olaines novada

pamatskola, ar

struktūrvienību

Jaunolaines

sākumskola)

01.09.2026.

34. Jaunjelgavas vidusskola Aizkraukles

novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi,

Jaunjelgavas

pamatskola

01.09.2026.

35. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa

vidusskola

Aizkraukles

novada

pašvaldība

Izglītības

pakāpes maiņa

Maina īstenoto

izglītības

pakāpi, Neretas

Jāņa

Jaunsudrabiņa

pamatskola

01.09.2026.

 Likvidētas     

1. Viduču pamatskola Balvu novada

pašvaldība

Likvidē Viduču

pamatskola

beidz pastāvēt,

pirmsskolas

izglītības

programma

nodota Viļakas

pirmsskolas

izglītības

iestādei

“Namiņš”

31.07.2024.



2. Medņevas pirmsskolas

izglītības iestādes  "Pasaciņa"

Balvu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

PII Pasaciņa

likvidēta

pievienojot to

Viļakas

pirmsskolas

izglītības

iestādei

"Namiņš",

īstenošanas

vieta tiek

saglabāta

31.05.2024.

3. Liepājas Ezerkrasta sākumskola Liepājas

valstpilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Liepājas

Ezerkrasta

sākumskola

tiek pievienota

Liepājas Raiņa

vidusskolai,

īstenošanas

vieta tiek

saglabāta

30.08.2024.

4. Nīgrandes pirmsskolas

izglītības iestāde "Straumīte"

Saldus novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Nīgrandes

Kalnu

pamatskolai,

īstenošanas

vieta tiek

saglabāta

31.07.2024.

5. Zirņu pamatskola Saldus novada

pašvaldība

Likvidē Mācību

procesa

nodrošināšana

tiek nodota

šādām izglītības

iestādēm: 

Cieceres

pamatskola,

Kalnsētas

pamatskola un

Saldus

pirmsskolas

izglītības

iestādē 

“Sienāzītis””

31.07.2024.



6. Rēzeknes 4. vidusskola Rēzeknes

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē Rēzeknes

2.vidusskola

turpina

nodrošināt

pamatizglītības

un vispārējās

vidējās

izglītības

vispārizglītojošā

virziena

programmas

(tālmācības un

neklātienes

forma). 

31.07.2024.

7. Sesavas pamatskola Jelgavas novada

dome

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pirmsskolas

struktūrvienību

pievieno

pirmsskolas

izglītības

iestādei

"Kamenīte",

īstenošanas

vieta tiek

saglabāta

31.07.2027.

8. Kolkas sākumskola Talsu novada

pašvaldība

Likvidē,

pirmsskolas

izglītības posmu

pievienojot citai

iestādei

Pirmsskola tiek

pievienota

Rojas

pirmsskolas

izglītības

iestādei “Zelta

zivtiņa”, Kolkas

sākumskola

tiek likvidēta.

Pirmsskolas

īstenošanas

vieta tiek

saglabāta.

01.08.2024.

9. Pērses sākumskola Aizkraukles

novada

pašvaldība

Likvidē,

pirmsskolas

izglītības posmu

pievienojot citai

iestādei

Pirmsskola tiek

pievienota

Bebru

pirmsskolas

izglītības

iestādei “Bitīte”

31.08.2024.



10. Krāslavas gr. Plāteru v. n. Poļu

pamatskola

Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Krāslavas

Varavīksnes

vidusskolai

31.08.2024.

11. Andrupenes pamatskola Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

31.08.2024.

12. Priežmalas pamatskola Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

31.08.2024.

13. Indras pamatskola Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

31.08.2024.

14. Robežnieku pamatskola Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Krāslavas

Varavīksnes

vidusskolai,

saglabājot

īstenošanas

vietu

31.08.2024.

14. Andrupenes pagasta

pirmsskolas izglītibas iestāde

“Avotiņš”

Krāslavas novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Dagdas pilsētas

pirmsskolas

izglītības

iestādei

“Saulīte”,

saglabājot

īstenošanas

vietu

31.08.2024.

15. Daugavpils pilsētas

18.pirmsskolas izglītības

iestāde

Daugavpils

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Daugavpils

pilsētas

24.pirmsskolas

izglītības

iestādei

01.08.2024.

16. Daugavpils 11.pamatskola Daugavpils

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Daugavpils

Draudzīgā

aicinājuma

vidusskolai

01.08.2024.

17. J.Raiņa Daugavpils

6.pamatskola

Daugavpils

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Daugavpils

Centra

vidusskolai

01.08.2024.



18. Stalbes pamatskola Cēsu novada

pašvaldība

Reorganizē

sadalot iestādi

un tās

struktūrvienības

starp divām

īstenošanas

iestādēm.

Nododot

pamatizglītības

posma  un

pirmsskolas

programmu ar

īstenošanas

vietu “Iktes”,

Stalbe, Stalbes

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4151,  Straupes

pamatskolai

(īstenošanas

vieta

saglabājas);

Nododot

Stalbes

pamatskolas

pirmsskolas

struktūrvienību

ar īstenošanas

vietu Alejas iela

2a, Auciems,

Raiskuma

pagasts, Cēsu

novads, LV-

4146,  Cēsu

pilsētas

4.pirmsskolas

izglītības

iestādei

(īstenošanas

vieta

saglabājas)

Stalbes

pamatskola

beidz pastāvēt

01.09.2024.

19. Līgatnes pilsētas pirmsskolas

izglītības iestāde

Cēsu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

(īstenošanas

vieta

saglabājas)

Pievieno Jauno

Līderu

vidusskolai

01.09.2024.



20. Spāres pamatskola Cēsu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno

Aleksandra

Bieziņa

Raiskuma

pamatskolai

01.09.2024.

21. Gulbīša pamatskola Gulbenes novada

pašvaldība

Likvidē Gulbīša

pamatskola

beidz pastāvēt

01.09.2024.

22. Variņu pamatskola Smiltenes

novada

pašvaldība

Likvidē Variņu

pamatskola

beidz pastāvēt

31.08.2024.

23. Jankas Kupalas Rīgas

Baltkrievu pamatskola

Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Rīgas

86.vidusskolai

31.08.2024.

24. Rīgas Austrumu pamatskolu Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Rīgas

Reinholda

Šmēlinga

vidusskolai

31.08.2024.

25. Rīgas Baltmuižas pamatskola Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Rīgas

Iļģuciema

pamatskolai

31.08.2024.

26. Rīgas Sergeja Žoltoka

pamatskola

Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Rīgas

93.pamatskolai

31.08.2024.

27. Rīgas pirmsskolas izglītības

iestāde “Saulespuķe”

Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Rīgas

Daugavas

pamatskolai

31.08.2024.

28. Valles pirmsskolas izglītības

iestāde “Cielaviņa”

Balvu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Valles

pamatskolai,

īstenošanas

vieta nemainās

31.07.2024.

29. Seces pirmsskolas izglītības

iestāde “Vasariņa”, 

Aizkraukles

novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Seces

pamatskolai

31.08.2024.



30. Viļakas mūzikas un mākslas

skola

Balvu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Izglītības

programmu

īstenošanas

nodod Balvu

mākslas skolai

un Balvu

mūzikas skolai,

saglabājot

īstenošanas

vietas

31.07.2024.

31. Baltinavas mūzikas un mākslas

vidusskola

Balvu novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Izglītības

programmu

īstenošanas

nodod Balvu

mākslas skolai

un Balvu

mūzikas skolai,

saglabājot

īstenošanas

vietas

31.07.2024.

32. Ēdoles pamatskola Kuldīgas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

01.08.2024.

33. Nīckāres pamatskola Kuldīgas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

01.08.2024.

34. Z.A. Meierovica Kabiles

pamatskola

Kuldīgas novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

01.08.2024.

35.      

36. Līvānu pamatskola Līvānu novada

pašvaldība

Likvidē Izglītības iestādi

likvidē

31.09.2024.

37. Baumaņa Kārļa Viļkenes

pamatskola

Limbažu novada

pašvaldība

Likvidē Likvidē,

pirmsskolas

izglītības

programmas

tiek nodotas

Ozolaines PII

01.08.2024.

38 Bēnes pirmsskolas izglītības

iestāde "Rūķīši" 

Dobeles novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievieno Bēnes

pamatskolai,

īstenošanas

vieta saglabājas

01.09.2024.



https://www.izm.gov.lv/lv/izm-saskanotie-pasvaldibu-lemumi-2024gada

39. Pirmsskolas izglītības iestāde

"Gaismiņa" 

Dienvidkurzemes

novada

pašvaldība

Likvidē

pievienojot citai

izglītības

iestādei

Pievienos

pirmsskolas

izglītības

iestādei

Dzirnaviņas

01.09.2024.

 Dibinātas     

1. Rīgas pirmsskolas izglītības

iestāde “Auseklītis” 

Rīgas

valstspilsētas

pašvaldība

dibina Jauna izglītības

iestāde

01.09.2024.


	IZM saskaņotie pašvaldību lēmumi 2024.gadā

